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Syftet med stödet till föreningar för personer med funktionsnedsättning är att bidra till ett aktivt 
föreningsliv och att skapa goda möjligheter till att ha en meningsfull fritid. 

För att få bidrag ska föreningen vara godkänd som bidragsberättigad förening enligt de 
allmänna kraven. Föreningen ska rikta sig till något av följande områden: fysiska, 
neuropsykiatriska och/eller intellektuella funktionsnedsättningar1. 

Följande bidrag finns att ansöka om från kultur- och fritidsnämnden specifikt för föreningar för 
personer med funktionsnedsättning: 
 

• Verksamhetsbidrag 
• Lokalbidrag 
• Subventionerad lokalhyra 
• Utvecklingsbidrag för funktionshinderföreningar 

 
Varje bidrag har specifika kriterier som ska uppfyllas för att föreningar ska kunna ansöka. 

Verksamhetsbidrag

Under förutsättning att de allmänna kraven uppfylls, får lokala föreningar för personer med 
funktionsnedsättning söka verksamhetsbidrag. 

Bidragsbestämmelser 

Verksamhetsbidraget syftar till att bidra till ett aktivt föreningsliv för personer med 
funktionsnedsättning. Bidraget beräknas på ett aktivt medlemskap där antal aktiviteter som 
föreningen har per år samt antal medlemmar ligger till grund.

Bidraget regleras varje år utifrån det totala antalet ansökningar och kultur- och  
fritidsnämndens årliga budget. Bidraget kan därför variera. 

Varje aktivitet är värd en i förväg beslutad summa, medlemsbidraget varierar efter hur stor del 
av bidragsbudgen det blir kvar efter aktiviteterna har summerats. 

Det är Kultur- och fritidsnämnden som inför varje bidragsår bestämmer budgeten för 
verksamhetsbidraget samt hur mycket varje aktivitet ska vara värd. 

Ej bidragsberättigade föreningar: 
Patientföreningar 
Anhörigföreningar 
1 Definitionen av de olika typerna av funktionsnedsättningar är hämtade från Socialstyrelsen och 1177.se.
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Villkor 

För att föreningar ska kunna beviljas bidrag från kultur- och fritidsnämnden gäller att 
föreningen följer de allmänna kriterierna samt följande krav. 
Föreningen ska: 

• Ha öppen verksamhet för medlemmar från och med 7 år 

• Ha minst 10 registerförda medlemmar folkbokförda i Skövde kommun 

• Ha minst fem sammankomster under verksamhetsåret 

• Upprätthålla ett medlemsregister som ska innehålla uppgift om medlemmarnas namn, 
födelsedatum, adress samt om och när medlemsavgiften är betald. 

• Varje aktivitet ska ha minst fem deltagare utöver ledare. 

• Aktiviteter och resor utanför Skövdes kommun kan räknas som bidragsberättigad 
aktivitet. Aktiviteten måste ha en tydlig koppling till föreningens verksamhet.

• Som bidragsberättigad medlem räknas den som under kalenderåret fyllt 7 år eller mer, 
har betalt medlemsavgift och därmed är registerförd i föreningen. 

Ansökan 

Verksamhetsbidraget ansöks i Skövde kommuns verksamhetssystem senast den 10:e maj 
varje år. 

Bedömningsprocessen

Uppfyller ansökan uppsatta villkor kommer bidraget att betalas ut. 

Lokalbidrag
Bidraget avser att stödja bidragsberättigade föreningar för personer med funktionsnedsättning 
som för sin verksamhet hyr eller på annat sätt har kostnader för lokal eller anläggning.
Bidragsbestämmelser

Bidrag betalas ut med 100 % av godkända nettolokalkostnader (lokalhyra, arrendekostnad, 
förbrukningsartiklar, försäkring, räntekostnad, mindre underhållsåtgärder samt 
konsumtionsutgifter). Dock högst 50 grundbelopp, som bestäms årligen i kultur-och 
fritidsnämnden, per förening och år.

Bidrag ges ej till lokaler som föreningar hyr av Skövde kommun.

Villkor

• Lokalen ska vara belägen i Skövde kommun
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• Avtal om uthyrning skall i förväg godkännas av fritidsavdelningen
• Lokalen skall i huvudsak användas regelmässigt för aktiviteter av föreningens 

medlemmar.

Ansökan

Ansökan görs senast 3 veckor efter föreningens årsmöte i kultur- och fritidsnämndens 
verksamhetssystem dock senast 1 november.

Bedömningsprocessen

Uppfyller ansökan uppsatta villkor kommer bidraget att betalas ut. 

Subventionerad lokalhyra i bygdegårdar

Kultur- och fritidsnämnden kan betala ut subventionerad lokalhyra till 
registrerade föreningar som hyr en i registrerad bygdegård Skövde kommun.

Bidragsbestämmelser

Syftet med stödet är att ge bidrag till föreningar vid förhyrning i bygdegårdar är för att främja 
verksamhet som är viktig för demokrati, gemenskap och mångfald i de mindre sammanhangen 
och centrala platser för det lokala förenings- och kulturlivet. 
Föreningar samt studieförbund som är registrerade i Skövde kommuns föreningsregister, har 
rätt att söka bidrag om 80 procent av lokalhyran. Dock högst 80 procent av 1 000 kronor per 
tillfälle. 

Villkor

Registrerade föreningar i Skövde kommuns föreningsregister, som uppfyller de allmänna 
kriterierna, kan söka bidraget.

Lokalen ska tillhöra bygdegård som är registrerad i Skövde kommuns föreningsregister 
och bygdegårdarnas riksförbund.

Ansökan

Ansökan inlämnas i verksamhetssystemet var tredje månad.  
För förhyrning november till januari ska ansökan om bidrag lämnas senast sista februari.  
För förhyrning februari till april ska ansökan om bidrag lämnas senast sista maj. 
För förhyrning maj till juli ska ansökan om bidrag lämnas senast sista augusti. 
För förhyrning augusti till oktober ska ansökan om bidrag lämnas senast sista november.

Ansökan ska innehålla kopia på faktura för lokalhyran från bygdegården. 
Föreningen ska lämna verksamhetsberättelse, ekonomisk redovisning, revisionsberättelse samt 
protokoll från senaste årsmöte. (Behöver bara skickas in en gång per år om flera ansökningar 
görs under året.)  
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Bedömningsprocessen

Uppfyller föreningen ansökningskriterierna så beviljar handläggare bidraget.

Utvecklingsbidrag för funktionshinderföreningar

Bidragsbestämmelse

Utvecklingsbidrag för funktionshinderföreningar kan sökas av bidragsberättigade föreningar 
för personer med funktionsnedsättning. Bidraget syftar till att stödja föreningar att utveckla sin 
verksamhet genom att delta i eller genomföra projekt eller utåtriktade arrangemang för 
personer med funktionsnedsättningar. 

Kultur- och fritidsnämnden fördelar utvecklingsbidraget mellan sökande föreningar enligt 
nämndens bedömning av ansökningarnas angelägenhetsgrad. Kultur- och fritidsnämnden kan 
bevilja bidrag med mindre belopp än det sökta om nämnden bedömer detta som lämpligt. 

Bidrag kan inte sökas för rehabiliterande eller återkommande aktiviteter som ingår i 
föreningens ordinarie verksamhet. 

Villkor

Utvecklingsbidrag för funktionshinderföreningar kan utgå till föreningar för personer med 
funktionsnedsättning som uppfyller kultur- och fritidsnämndens allmänna regler för bidrag.

• För att kunna erhålla bidrag ska projektet/aktiviteten vara unikt för året och inte ingå i 
föreningens löpande verksamhet eller omfattas av övriga bidragsformer.

• Om föreningen har en tidigare godkänd ansökan måste projektet/aktiviteten vara 
avslutad och slutredovisad innan föreningen kan få en ny ansökan godkänd. 

• Föreningen ska ha uppfyllt krav på redovisning av tidigare erhållna utvecklingsbidrag 
för funktionshinderföreningar för att komma i fråga för nytt utvecklingsbidrag. 

Bidraget kan betalas ut med 100 procent av godkända nettokostnader. 

Ansökan

• Ansökan inlämnas i Skövde kommuns verksamhetssystem för bidragshantering senast 
den 10 maj varje år.

• Ansökan ska innehålla verksamhetsberättelse, ekonomisk redovisning, 
revisionsberättelse samt protokoll från senaste årsmöte (behöver bara skickas in en 
gång per år om flera ansökningar görs per år).

• Ansökan ska innehålla en projektplan med en budget.

Bedömningsprocessen

Beslut om tilldelning tas upp i närmast möjliga kultur- och fritidsnämnd efter den 10 maj. Om 
det finns bidragsmedel kvar efter den första ansökningsomgången den 10 maj utlyses en andra 
ansökningsomgång under hösten samma år. Datum meddelas efter beslut i kultur- och 
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fritidsnämnden.  

Redovisning

Den förening som erhållit utvecklingsbidrag för funktionshinderföreningar ska senast 28 
februari året efter det att bidraget erhållits skicka in en redovisning av hur bidraget har använts. 
Redovisningen görs genom att fylla i en särskild mall i verksamhetssystem. Redovisningen ska 
innehålla en kortfattad beskrivning av genomförandet och utfallet av projektet/arrangemanget. 
Redovisningen ska även innehålla ekonomiskt utfall som styrker uppgivna kostnader. 

Om föreningen inte har genomfört projektet/arrangemanget enligt ansökan ska bidraget 
återbetalas. Föreningen kan också ansöka om att få disponera bidraget nästföljande år till 
samma aktivitet. 


